
 

UCHWAŁA Nr XXX/332/2021 

RADY  GMINY  DĘBICA 

z dnia 21 maja 2021 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia 

Referendum Ludowego 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 

roku o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Dębica  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Panią Teresę Garland Prezydenta Tymczasowej 

Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego dotyczącej wyrażenia 

opinii w sprawie przeprowadzenia  Referendum Ludowego. 

§ 2. 

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębica do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o sposobie załatwienia sprawy.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący 

   Rady Gminy 

 mgr Piotr Żybura 

 

 

 

 



                                                                                                                     Załącznik  

do Uchwały Nr XXX/332/2021 

                                                                                                              Rady Gminy Dębica  

                                                                                                                                                        z dnia 21 maja 2021 r. 

 

W dniu 23 lutego 2021 r. do Rady Gminy Dębica wpłynęła petycja złożona przez Panią Teresę 

Garland dotycząca wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia Referendum Ludowego  

w celu dokonania przez obywateli polskich akceptacji nowego ustroju państwa oraz nowego kodeksu 

wyborczego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dębica na posiedzeniu w dniu  

21 kwietnia 2021 roku dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej zasadności. 

Odnosząc się do treści petycji Komisja uznała, że Rada Gminy jest uprawniona do zajmowania 

stanowiska w sprawach o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów 

(art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., 

poz. 713 ze zm.). Natomiast z treści przedmiotowej petycji wynika, że wkracza ona w zagadnienia 

ustrojowe i ustawodawcze o znaczeniu ogólnopaństwowym. 

W obowiązującym porządku prawnym uregulowania na temat referendum ludowego są zawarte  

w Konstytucji (art.125) oraz ustawie o referendum lokalnym. 

Zgodnie z brzmieniem art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 741) w referendum lokalnym,  mieszkańcy jednostki samorządu 

terytorialnego jako członkowie wspólnoty samorządowej wyrażają w drodze głosowania swoją wolę:  

− w sprawie odwołania organu stanowiącego tej jednostki;  

− co do sposobu rozstrzygania sprawy dotyczącej tej wspólnoty, mieszczącej się w zakresie zadań 

i kompetencji organów danej jednostki;  

− w innych istotnych sprawach, dotyczących społecznych, gospodarczych lub kulturowych więzi 

łączących tę wspólnotę. 

 

 Przedmiotem referendum gminnego może być również:  

− odwołanie wójta (burmistrza, prezydenta miasta);  

− samoopodatkowanie się mieszkańców na cele publiczne mieszczące się w zakresie zadań 

i kompetencji organów gminy. 

Przedmiot referendum przedstawiony w/w petycji nie mieści się w powołanym wyżej katalogu 

referendum lokalnego, dlatego Rada Gminy Dębica nie wyrazi opinii w sprawie przeprowadzenia 



bezpośredniego Referendum Ludowego, gdyż żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, 

nie obejmuje swym zakresem opiniowania ani recenzowania spraw ustrojowych.  

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Gminy 

Dębica, aby nie uwzględniać petycji.  

 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Dębica 

rozpatruje petycję w ten sposób, że nie zostanie ona uwzględniona. 

 

   Przewodniczący 

     Rady Gminy 

   mgr Piotr Żybura 

 

 


